

**امارات متحده عربی نزدیک به دو میلیون دالر به  
مهاجرین کمک کرد**



کمیسیون رسیدگی به مشکلات مهاجرین طالبان اعلام کرده که امارات متحده عربی نزدیک به دو میلیون دالر را به مهاجرین عودت کننده کمک کرده است. ارگ تحت کنترل طالبان بامداد امروز سه شنبه (۲۲ حوت) در اعلامیه‌ی گفته که نشست کمیته های دوازده گانه کمیسیون عالی رسیدگی به مشکلات مهاجرین طالبان گفتند که یک میلیون و ۸۰۰ هزار دالر را امارات متحده عربی به مناسبت ماه مبارک رمضان به مهاجرین عودت کننده کمک کرده است. منبع: خبرگزاری جمهور



**بسته شدن شاهراه  
بدخشان - تخار در پی  
لغزش کوه به روی ترافیک**

مسئولان محلی در بدخشان ضمن تایید این خبر، می‌افزایند که در پی لغزش بخشی از کوه در منطقه قره کمر این ولایت، شاهراه عمومی فیض آباد - تخار به روی رفت و آمد بسته شده است. بر بنیاد گزارش‌ها، این مسیر در دو کیلومتری ولسوالی کشم ولایت بدخشان، مسدود شده است. در همین حال، به گفته‌ی منابع، هم‌اکنون ده‌ها عراده موتر تیزرفتار و باربری در دو طرف شاهراه متوقف شده‌اند. از سوی هم، ریاست فواید عامه در بدخشان گفته است که تیم‌های کاری آنان برای بازگشایی این شاهراه به محل اعزام شده‌اند. این وزارت از عابرین شاهراه فیض آباد - تخار خواسته است تا امر بعدی از تردد در این مسیر خودداری کنند.

**قانون جدید مهاجرت در هند؛ مسلمانان استثنا شدند**



قانون را مشخص نکرد. ۱۱ مارچ گزارش داده است که قانون تعدیل شهروندی (سی‌ای‌ای) به اقلیت‌های مذهبی غیرمسلمان از پاکستان، بنگله دیش و افغانستان اجازه می‌دهد تا در هند درخواست شهروندی بدهند. مقام های هندی می‌گویند که این قانون به کسانی که با آزار و اذیت روبرو هستند، کمک خواهد کرد. این قانون که در سال ۲۰۱۹ تصویب شده بود، اعتراضات گسترده‌ای را به همراه داشت که در پی آن ده‌ها تن کشته شده‌اند. آمیت شاه، وزیر امور داخله هند روز دوشنبه، ۱۱ مارچ اعلام کرد که نزدرا مودی، نخست‌وزیر این کشور به تمهد خود در برابر هندوها، سیکه‌ها، بودایی‌ها، جین‌ها، پارس‌ها و مسیحیان ساکن در کشور های شان عمل کرده است. وی زمان دقیق اجرای این قانون را مشخص نکرد. اجرای قانون مهاجرت یکی از وعده‌های مهم حزب ملی‌گرای هندو بهارتیا جاناتا (بی‌جی‌پی) در آستانه انتخابات عمومی آینده هند است. براساس قانون جدید، کسانی که به دنبال دریافت شهروندی هستند، باید ثابت کنند که تا ۳۱ دسامبر ۲۰۲۴ از پاکستان، بنگله دیش یا افغانستان وارد هند شده‌اند. با این حال، منتقدان این قانون را در مخالفت با قانون اساسی هند که تبعیض علیه شهروندان به‌دلیل مذهبی ممنوع می‌کند، عنوان کرده‌اند. موضوع پناهنده‌گان مسلمان روهینگیا در هند نیز در این قانون پیش‌بینی نشده است. مخالفان قانون «سی‌ای‌ای» همچنان نگران هستند که اجرای این قانون منجر به هجوم بیشتر پناهجویان به هند خواهد شد. منبع: هشت صبح

## پاسپورت افغانستان بار دیگر بی اعتبارترین پاسپورت جهان شناخته شد



بر اساس رتبه‌بندی جدید اعتبار و قدرت پاسپورت‌های جهان که روز شنبه ۱۹ حوت از سوی موسسه «نومد کاپیتالیست» منتشر شد، پاسپورت افغانستان بار دیگر بی‌اعتبارترین پاسپورت شناخته شد. در همین حال، پاسپورت کشورهای سوئیس، ایرلند و پرتغال توانسته‌اند رتبه‌های اول تا سوم قدرتمندترین پاسپورت‌های جهان را به خود اختصاص دهند. موسسه «نومد کاپیتالیست» در این رتبه‌بندی علاوه بر سفر بدون ویزا، عواملی نظیر مالیات، آگاهی جهانی افراد، توانایی داشتن تابعیت دوگانه و آزادی شخصی (آزادی مطبوعات، خدمت عسکری اجباری و غیره) را نیز مد نظر داشته است. رتبه بندی های پاسپورت معمولاً بر عامل امکان سفر به کشورها بدون نیاز به ویزا تمرکز دارند؛ اما این موسسه معتقد است که قدرت گذرنامه پیچیده‌تر از آن است که بتوان بر یک عامل تکیه کرد. یمن، عراق و افغانستان در قعر این فهرست دیده می‌شوند. منبع: خبرگزاری افق



## ساخت پل در زابل توسط باشنده غزنی

بربنیاد گزارش‌ها، یک تن از باشندگان ولسوالی جاغوری غزنی یک پل را با هزینه شخصی‌اش در ولایت زابل ساخته‌اند. طبق اطلاعات به‌دست آمده، منابع محلی در غزنی روز دوشنبه، ۲۱ حوت می‌گویند که باشندگان ولسوالی جاغوری این ولایت یک پل را در روستای «غجورگ» در ساحه خاکران ولایت زابل در مرز ولسوالی جاغوری برقرار رودخانه ارغنداب ساخته‌اند. طبق گزارش‌ها، هزینه‌ی ساخت این پل نزدیک به سه میلیون افغانی گفته شده است و باشندگان جاغوری آن را «پل دوستی» نام‌گذاری کرده‌اند. از سویی هم، هدف از ساخت این پل سهولت در رفت‌وآمد و تأمین ارتباط بهتر میان باشندگان این دو ساحه گفته شده است. این در حالی است که باشندگان ولسوالی جاغوری پیش از این نیز ده‌ها پروژه‌ی عامه که شامل ساخت مکتب، مرکز صحتی و بند آب‌گردان می‌شود را از بودجه شخصی خود ساخته‌اند.

## بانک جهانی از کاهش ارزش پول افغانی در برابر ارزهای خارجی خبر داد



بانک جهان با نشر گزارشی از وضعیت اقتصادی افغانستان اعلام کرد که با آغاز سال جاری میلادی، ارزش واحد پول افغانی در برابر همه ارزهای عمده رو به کاهش بوده است. بانک جهانی روز یک‌شنبه، ۲۰ حوت گفته است که در سال گذشته میلادی، واحد پول افغانی با سرازیر شدن حدود ۱.۸ میلیارد دالر محموله‌های نقدی سازمان ملل متحد و حدود دو میلیارد دالر حواله، افزایش قابل توجه ۲۷ درصدی را در برابر دالر امریکایی تجربه کرد. به گفته این بانک، این افزایش بهای، کسر تجاری حدود ۳.۵ میلیارد دالری را جبران کرد که منجر به افزایش دالر در بازار محلی ارز و در نتیجه تقویت ارزش افغانی شد. بربنیاد این گزارش، افزایش بهای افغانی در برابر دالر امریکایی به کاهش تورم، ارزان‌تر شدن واردات و کاهش تقاضا در افغانستان کمک کرده است. با این حال، در گزارش سالانه بانک جهانی آمده است: «با شروع سال ۲۰۲۴، جریان برای افغانی تغییر کرد که در برابر همه ارزهای عمده کاهش یافت. تا پایان فبروری، در برابر دالر امریکا ۵.۴ درصد، در برابر یورو پنج درصد، در برابر ین چین ۱۳ درصد، در برابر روپیه هند ۵.۲ درصد و در برابر روپیه پاکستان ۶.۳ درصد کاهش یافت.» روز گذشته در سرای شهزاده کابل یک دالر امریکایی ۷۰.۹۰ افغانی معامله شده بود. طالبان برای ثبات ارزش افغانی، هرازگاهی ارز خارجی و عمدتاً دالر به بازار لیلان می‌کنند. در آخرین مورد، بانک مرکزی افغانستان ۱۵ میلیون دالر امریکایی را روز گذشته در بازارهای ارز لیلان کرد. منبع: هشت صبح



## طالبان از کاهش صادرات افغانستان خبر دادند



اداره احصائیه و معلومات طالبان، روز دوشنبه، ۲۱ حوت اعلام کرد که صادرات افغانستان در ماه دلو سال جاری در مقایسه با زمان مشابه در سال گذشته، ۴۲۶ میلیون دالر کاهش و واردات حدود ۹۹ میلیون دالر افزایش داشته است. طالبان گفته که افغانستان در ماه دلو سال جاری، به ارزش ۱۳۴.۱ میلیون دالر صادرات و ۷۹۳.۵ میلیون دالر واردات داشته است. اداره احصائیه و معلومات طالبان گفته است که میزان صادرات افغانستان در ماه دلو سال گذشته (۱۴۰۱) به ۱۷۶.۷ میلیون دالر می‌رسید که نشان می‌دهد که ۴۲۶ میلیون دالر بیشتر از دلو امسال بوده است. طبق آمار این اداره، در ماه دلو سال ۱۴۰۱ ارزش واردات افغانستان به ۶۹۴.۶ میلیون دالر می‌رسید، اما امسال در این ماه با افزایش ۹۸.۹ میلیون دالر، به ۷۹۳.۵ میلیون دالر رسیده است. براساس گفته‌های طالبان، صادرات افغانستان در سه ربع اول امسال نیز کاهش و واردات افزایش یافته است. به گفته این اداره، ارزش صادرات افغانستان در سه ربع اول سال جاری خورشیدی به یک میلیارد و ۳۵۵ میلیون دالر و ارزش واردات به شش میلیارد و ۲۲۸ میلیون دالر می‌رسد. در حالی که ارزش صادرات کشور در سه ربع اول سال ۱۴۰۱ به یک میلیارد و ۳۷۵ میلیون دالر و ارزش واردات به پنج میلیارد و ۱۲۴ میلیون دالر و ۹۰۰ هزار دالر می‌رسید. بیش‌ترین صادرات افغانستان به کشورهای پاکستان، هند و امارات متحده عربی است. همچنین بیش‌ترین واردات این کشور از کشورهای ایران، چین و پاکستان است. منبع: خبرگزاری افق

## بیش از ۱۷۷ پروژه‌ی انکشافی در هرات به بهره‌برداری رسید



منابع محلی در هرات ضمن تایید این خبر می‌گویند که ۸۰ پروژه‌ی کوچک و بزرگ در ولسوالی کهسان و زنده‌جان این ولایت به بهره‌برداری رسید. طبق خبرنامه‌ی آژانس اطلاعاتی باختر؛ عبدالسلام هجرت، رئیس انکشاف دهات هرات گفته است که این پروژه‌ها در مدت ۱۸ ماه و به هزینه ۳۰۰ میلیون افغانی تطبیق شد که برای ۲۰ هزار تن نیز شغل ایجاد کرده است. در همین حال، بصیراحمد مسعودی رئیس دفتر CHA در هرات می‌افزاید این پروژه‌ها شامل ساخت دیوار استنادی، جغل‌اندازی جاده‌ها، اعمار پلچک و پاک‌سازی کانال‌های آبروی باشد که به هدف ایجاد فرصت‌های شغلی و رفع مشکلات مردم تطبیق شده است. از سوی هم، نوراحمد اسلام‌جار والی هرات در جریان بهره‌برداری این پروژه‌ها می‌گوید که حکومت سرپرست پلان اجرای بیش از ۳۰ پروژه بزرگ اقتصادی در هرات روی دست دارد. والی هرات از طرح نهایی کار ساخت شهرک صنعتی؛ ترمینال جدید، بندر خشکه، خط آهن هرات تورغندی، پروژه‌ی سمنت و تاپی نیز یادآوری کرد. از طرفی به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر، احمدالله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات ضمن استقبال از راه‌اندازی همچون پروژه‌ها از سوی بانک جهانی می‌گوید که در زمان حکومت سرپرست هیچ پروژه‌ی به دلیل نامنی توقف نیافته است. آقای متقی از سایر کشورها و موسسات می‌خواهد تا اکنون با خاطر راحت و بدون نگرانی در راه‌اندازی پروژه‌های بازسازی کار کنند. به گفته‌ی باشندگان ولسوالی کهسان، هرچند از تطبیق این پروژه‌ها خرسند اند، اما می‌گویند که با مشکلات دیگری از قبیل نبودن آنتن‌های مخابراتی، مکتب و مراکز صحتی مواجه اند.

### اصلاح لوحه‌ها و تابلوها در هرات



کمیسیون اصلاح لوحه‌ها و تابلوهای اعلانات هرات، که متشکل از ادارات مختلف دولتی این ولایت می‌باشد، با کمیته‌های بزرگ از جمله "گروپ شرکت‌های پامیر، گروپ کمیته‌های الکوزی، برخی از کلینیک‌های خصوصی «کلینیک حبیب‌یار و لقمان حکیم» برخی از مجتمع‌های بزرگ تجارتي و رستوران‌ها" دیدار نموده‌اند. احمد ایوبی امر اطلاعات ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات و نماینده این ریاست در گفت‌وگو با خبرنگار آژانس اطلاعاتی باختر گفته است که هدف از این کمیسیون اصلاح‌سازی تابلوهای تبلیغاتی به زبان‌های "ملی" بوده و هم‌چنان استفاده از نام‌های که مطابق به فرهنگ مردم افغانستان می‌باشد. آقای ایوبی تصریح کرده که کمیسیون اصلاح لوحه‌ها و تابلوهای اعلانات با کمیته‌های بزرگ و کوچک و تمامی کسبه‌کاران مهلت داده است تا هرچه سریع‌تر، لوحه‌های تبلیغاتی خویش که به زبان‌های خارجی و خلاف شریعت اسلام می‌باشد تبدیل نمایند. از سویی هم، حامد شایان و صابر احمدزی نماینده‌گان مقام محترم ولایت و شاروالی از باشندگان هرات و سرمایه‌گذاران خواسته‌اند تا با کمیسیون یاد شده همکاری کنند.

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: **"کبرا" سالاری**

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

### هزاران پاکستانی در اسلام آباد خواستار اخراج سفیر امریکا شدند



ده‌ها هزار پاکستانی مقابل سفارت امریکا در اسلام آباد در اعتراض به حمایت واشنگتن از حملات رژیم اسرائیل علیه فلسطینیان غزه، تظاهرات کردند. آنها اخراج سفیر امریکا تا پایان تجاوزگری رژیم اسرائیل و قطع روابط با واشنگتن را خواستار شدند. در حاشیه این تظاهرات، "عایشه سید"، نماینده پارلمان پاکستان به خبرنگار شبکه خبری العالم گفت: برخی سردمداران کشورهای اسلامی که غزه را به حال خود رها کرده‌اند، مرد نیستند و به همین خاطر ما حاضریم همه زیور آلات خود را به آنان بدهیم تا برای زینت خود استفاده کنند. وی افزود: آیا این همه ناتوانی برخی سردمداران کشورهای اسلامی از اعمال فشار برای توقف حملات اسرائیل عاقلانه است؟ آنها دوستان امریکا هستند و با رژیم اسرائیل سازش کرده‌اند پس چطور ادعا می‌کنند که حامی فلسطین هستند؟ این حقیقت نشان می‌دهد که آنها بنده و مزدورند. نعیم قریشی، نماینده سابق پارلمان پاکستان هم گفت: "دولت امریکا شریک جنایات رژیم اسرائیل علیه زنان و کودکان غزه و تأمین‌کننده اصلی ابزار نسل‌کشی هولناک در غزه است بنابراین نباید در خاک پاکستان نماینده داشته باشد. ما به عنوان یک کشور اسلامی خواستار اخراج هر چه سریع‌تر سفیر امریکا هستیم". شهروندان پاکستانی در آستانه ماه رمضان بر ضرورت توقف هر چه سریع‌تر حملات رژیم اسرائیل به فلسطینی‌ها تأکید کردند. محسنه بت، رئیس شاخه زنان جماعت اسلامی پنجاب هم گفت: امریکا مادر تروریسم است و از ادامه جنایات حمایت می‌کند لذا باید با همه وسایل و ابزارهای موجود بر آن فشار آورد که مهمترین آن قطع روابط دیپلماتیک و اقتصادی است تا واشنگتن بفهمد که جهان اسلام، یک پیکر واحد است. شرکت‌کنندگان در این تجمع مراتب ناراضی‌تی شدید خود را در قبال همدستی برخی کشورهای عربی و اسلامی با رژیم اسرائیل و امریکا اعلام و بر ضرورت وحدت در حمایت از مقاومت ملت فلسطین تأکید کردند. منبع: خبرگزاری جمهوری